[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля  2024 года      						  	                      №  56
пгт. Кондинское

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское
от 06 ноября 2015 года № 131 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
изменение и аннулирование такого адреса»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 121»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 06 ноября 2015 года № 131 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В абзаце девятом  пункта 1.2 раздела 1 приложения к постановлению слова «От имени лица, указанного в настоящем пункте,» заменить словами «С заявлением».
1.2. Пункт 2.5  раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.5. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за  выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское				                                         В.А.Лукашеня